
~,~

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

LAS MALVlNAS
SON ARCENTlNAS

De<:relO Peial.20ncl7O

RESOLUCIÓN N0 1 4 6 1
EXPEDIENTE N° 2021-01628673-NEU-DESP#SAPPE

NEUQUÉN, 1 8 NOV 2022
VISTO:

El Calendario Escolar Situado 2022/2023 aprobado por Resolución N°
1170/2021 del Consejo Provincial de Educación del Neuquén; y

CONSIDERANDO:
Que en el citado Calendario Escolar se incluyó el 1 de diciembre

de 2022 cómo día de Jornada Institucional en todos los establecimientos educativos
de la Provincia;

Que el Gobierno Nacional determinó como feriado nacional los
días 8 y 9 de diciembre de 2022;

Que de mantener la fecha establecida para la Jornada
Institucional las y los estudiantes de los Niveles Secundario y Técnico que tengan que
participar del Período de Orientación y Evaluación Complementaria, verían afectadas
sus clases de manera significativa, dado que serían dos días jueves los afectados;

Que se debe garantizar la mayor cantidad de días posibles para
que las y los estudiantes puedan participar del Período de Orientación y Evaluación
Complementaria, a fin de lograr los objetivos que el mismo propone;

Que corresponde dictar la norma pertinente;

Por ello:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

10) ESTABLECER que la Jornada Institucional prevista en el Calendario Escolar
Situado 2022/2023 para los Niveles Secundario y Técnico, a realizarse el día 1
de diciembre de 2022, se cumplirá el día 30 de noviembre de 2022, en virtud de
los considerandos precedentemente expuestos.

20) INDICAR que los establecimientos educativos de Nivel Secundario, deberán
generar los espacios educativos necesarios para permitir a las y los estudiantes,
contar con las instancias necesarias para el normal desarrollo del Período de
Orientación y Evaluación Complementaria.

30) DISPONER que la Dirección Provincial de Despacho y Mesa de Entradas
realizará las notificaciones pertinentes a todas las áreas del Consejo Provincial
de Educación.

p."Jil~"'J'!iil. Dirección Provincial de Despacho y
en el Artículo 30• Cumplido,

Prof. MARISABH.GRANDkiC. R~:~s~~~~TSCH
Vocal de Nivel Media, TecnlC9. io Proví Id Ed "y Superior consejo rOVInCla e ucacion
''1~'~JO PRi)'{;IICAL DE ED\J::ACICti Provincia del Neuquén

, Prot, MARISA ALTUBE
Prof. MAXIMILIANO DEL RIO Vocal Nivel Inicial y Primario
Vocal por los Consejos Escolares e, P.E,
Consejo Provincial de Educación Ministerio de Gobiemo y Educación

PROVINCIA DEL NEUQUÉN

Prof. MARCELO A. VllLAR
Vocal Rama Media
Técnica y Superior

e.p.E .• Ministerio de Educación
Provincia del Neuquén

Prof. GABRIELA MANSILLA
Vocal Rama Inicial v Prlmarl.

Consejo Provincial de Educación


	Page 1
	Titles
	NEUQUÉN, 1 8 NOV 2022 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



